
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliere!
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE „. lt>\:
CONSORZIO DI BIOINGEGNERIA INFORMATICA MEDICA (CBIM) DI PAVIA: Liquidazione e

Pagamento delle fatture n.ri 074/13, 075/13, 076/13 e 077/13 del 30/09/2013 dell'

importo complessivo, IVA compresa, di €. 88.401.72 (Euro
Ottantottomilaquattrocentouno//72) emesse per il supporto specialistico nell' uso degli

applicativi CBIM installati nel Sistema Informativo di questa ARNAS Garibaldi, nei mesi da
Gennaio ad Agosto dell' anno 2014. CODICE CIG: Z43004E08C.

SETTORE

Bilancio 2014
.uh aggregato di spesa

teg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

>er l'Ufficio Riscontro

I Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore e si iscrivi
nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Seduta del giorno ì 2 A60. 2014

Nei locali della Sede Legale dell'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.
205/serv.l/S.G. Del 24 Giugno 2014, giusta art. 33, comma 2,

LR. N° 5 del 14 Aprile 2009

.'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico- Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

SETTORE

Il Responsabile dell'istruttoria
/yiDott.ssa Maria Claudia Asaro)

x>n la presenza del:

Erettore Amministrativo
|Dott. Giovanni Annino

idei

Erettore Sanitario
>ott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

a adottato la seguente deliberazione

I Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore

(Don. )



PREMESSO:

CHE con Verbale di Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2745 del 21 Ottobre 2013,
Allegato A, è stato disposto di affidare, al Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica (CBIM) -
on Sede Legale in Piazzale Volontari del Sangue n. 2 - 27100 Pavia - il servizio volto a garantire un
upporto specialistico nell' uso degli applicativi CBIM installati nel Sistema Informativo di questa

yARNAS Garibaldi, per il periodo intercorrente dal 09.11.2013 fino al 08.11.2014, al costo di €.
132.784.49 (Euro Centotrentaduemilasettecentottantaquattro//49). IVA compresa:
CHE in conformità del disposto di cui all'art. 3 della Legge 136/2010, come modificato dalla legge
n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG),
attribuito ali' affidamento de quo, dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture (AVCP), risulta essere il seguente: CODICE CIG: Z43004E08C;
RITENUTO di precisare che, così come risulta specificato nel Verbale di Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2745 del 21 Ottobre 2013, alla spesa complessiva di €. 132.784,49
(Euro Centotrentaduemilasettecentottantaquattro//49), IVA compresa, potrà farsi fronte
imputando la stessa come di seguito specificato:
> Quanto ad €. 19.281,04 (Euro Diciannovemiladuecentottantuno//04), IVA compresa,

utilizzando I' autorizzazione 109 - sub. O - C.E. 20003000170 - "Assistenza Software" - del
Bilancio anno 2013;

> Quanto ad €. 113.503,46 (Euro Centotredicimilacinquecentotre//46), IVA compresa,
utilizzando I' autorizzazione 109 - sub. - C.E. 20003000170 - "Assistenza Software" - del
Bilancio anno 2013;

VISTE le sottoelencate fatture, dell' importo complessivo, IVA compresa, di €. 88.401.72 (Euro
v.bttantottomilaquattrocentouno//72), emesse dal Consorzio CBIM (PAVIA) a fronte dell' attività de
UT

uo espletata nei mesi da Gennaio ad Agosto dell' anno 2014:
> Fattura n. 074/13 del 30/09/2013 - Importo complessivo, IVA compresa, di €. 21.463,79

(Euro Ventunomilaquattrocentosessantatre//79) - periodo Gennaio/Febbraio 2014.
Allegato B;

> Fattura n. 075/13 del 30/09/2013 - Importo complessivo, IVA compresa, di €. 22.191,38
(Euro Ventiduemilacentonovantuno//38) - periodo Marzo/Aprile 2014, Allegato C;

> Fattura n. 076/13 del 30/09/2013 - Importo complessivo, IVA compresa, di €. 22.191,38
(Euro Ventiduemilacentonovantuno//38) - periodo Maggio/Giugno 2014. Allegato D;

> Fattura n. 077/13 del 30/09/2013 - Importo complessivo, IVA compresa, di €. 22.555,17
(Euro Ventiduemilacinquecentocinquantacinque//17) - periodo Luglio/Agosto 2014.
Allegato E;

RISCONTRATA la regolarità amministrativa e contabile delle fatture de quo, emesse dal Consorzio
CBIM di Pavia;
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), emesso dal Consorzio CBIM di
Pavia , ai sensi dell'art. 6 del DPR 207/2010, e registrato al prot. n. 29823246 del 28/04/2014,
Allegato F ;
PRESO ATTO del parere favorevole alla liquidazione ed al pagamento della fattura de quo,

""X espresso dal Coordinatore dei Sistemi Informatici dell' ARNAS Garibaldi, Dott. D. Morales;
v,"\, pertanto, potersi disporre, in favore del Consorzio CBIM di Pavia, la liquidazione ed il

pagamento delle fatture de quo elencate, il cui importo complessivo, IVA compresa, è pari ad €.
88.401.72 (Euro Ottantottomilaquattrocentouno//72). inserite nell' allegato Elenco di Liquidazione
n.1574 del 07/08/2014, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,emesse a
fronte dell' attività de quo, espletata nei mesi da Gennaio ad Agosto dell' anno 2014;
RITENUTO di precisare che alla spesa complessiva di €. 88.401.72 (Euro
Ottantottomilaquattrocentouno//72), dovrà farsi fronte utilizzando l'autorizzazione n. 109 - sub. O -,
imputando la indicata spesa sul C.E. 20003000170 - "Assistenza Software", del Bilancio anno

2013;



RITENUTO, altresì, di dover dare al presente atto immediata esecuzione, stante che I' attività
4/V>v oggetto del presente provvedimento risulta regolarmente e continuativamente espletata dal

A\o CBIM di Pavia;
il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

> DISPORRE, in favore del Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica (CBIM) - con Sede
Legale in Piazzale Volontari del Sangue n. 2 - 27100 Pavia, la liquidazione ed il pagamento delle
sottoelencate fatture, dell' importo complessivo, IVA al 21% compresa, di €. 88.401.72 (Euro
Ottantottomilaquattrocentouno//72). emesse a fronte dell' attività di supporto specialistico, di
tutti gli applicativi informatici CBIM installati nel sistema informativo dell' ARNAS Garibaldi,
espletata nei mesi da Gennaio ad Agosto dell' anno 2014.
> Fattura n. 074/13 del 30/09/2013 - Importo complessivo, IVA compresa, di €. 21.463,79

(Euro Ventunomilaquattrocentosessantatre//79) - periodo Gennaio/Febbraio 2014;
> Fattura n. 075/13 del 30/09/2013 - Importo complessivo, IVA compresa, di €. 22.191,38

(Euro Ventiduemilacentonovantuno//38) - periodo Marzo/Aprile 2014;
> Fattura n. 076/13 del 30/09/2013 - Importo complessivo, IVA compresa, di €. 22.191,38

(Euro Ventiduemilacentonovantuno//38) - periodo Maggio/Giugno 2014:
> Fattura n. 077/13 del 30/09/2013 - Importo complessivo, IVA compresa, di €. 22.555,17

(Euro Ventiduemilacinquecentocinquantacinque//17) - periodo Luglio/Agosto 2014.

LIQUIDARE E PAGARE le fatture de quo, dell'importo complessivo di €. 88.401.72 (Euro
Ottantottomilaquattrocentouno//72), IVA al 21% compresa, inserite nell' allegato Elenco di
Liquidazione n. 1574 del 07/08/2014, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, utilizzando I' autorizzazione n. 109 - sub. O - C.E. 20003000170 - "Assistenza
Software" - del Bilancio 2013.

PRENDERE ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D. U.R.C.), emesso dal
Consorzio CBIM di Pavia, ai sensi dell'ari. 6 del DPR 207/2010, e registrato al prot. n. 29823246
del 28/04/2014.

DARE al presente atto immediata esecuzione,
provvedimento risulta regolarmente e continuativ
Pavia.

stan

IL DIRETTI
(Dott. Gior

che l'attività oggetto del presente
ìnte espletata dal Consorzio CBIM di

IL DIRETTO
(Dott

MMINISTRATIVO
anni Ann|no)

ILDIF
(Dott. Gii &

RE SANITARIO

IL SEGRETARIO
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


